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Mevachilik va sabzavotchilik yoʻnalishi talabasi 

ANNOTATSIYA 

Batat oʻsimligini yetishtrish agrotexnologiyasini ishlab chiqish va uni 

koʻpaytrish orqali axolini sifatli ozuqa mahsulotlariga boʻlgan talabini qondrib 

berish Oʻzbekistonda batat yetishtrishni yoʻlga qoʻyishni tashkil qilish. 

Kalit soʻzlar: Batat, preparat, shirin kartoshka, pH, koʻchatlar, sxema, nav 

namunalari, nav namunalari. 

БИОЛОГИЯ И АГРОТЕХНИКА РАСТЕНИЯ БАТАТ 

АННОТАЦИЯ 

Разработка агротехнологии возделывания батата и его размножения для 

удовлетворения потребности населения в качественных продуктах питания, 

организация выращивания батата в Узбекистане. 

Ключевые слова: батат, препарат, батат, рН, проростки, схема, 

сортообразцы, сортообразцы. 

BIOLOGY AND AGRICULTURE BATAT 

ABSTRACT 

Development of agricultural technology for the cultivation of sweet potato and 

its reproduction to meet the needs of the population in high-quality food products, 

organization of cultivation of sweet potato in Uzbekistan. 

Keywords: sweet potato, preparation, sweet potato, pH, seedlings, scheme, 

variety samples, variety samples. 

KIRISH 

Hozirgi kunda ozuqa mahsulotlarini yetishmasligi va bunga qarshi kurashish 

maqsadida ekinlarda yuqori darajada hosil olishga erishish va shu bilan birga uning 

sifati va inson organizmiga tasirini yanada yaxshilash bugungi kunning dolzarb 

masalalaridan biridir. Ayni shu muammoni bugungi kunda batat yetishtrishni yoʻlga 
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qoʻyish orqali ham hal qilinsa ijobiy samara beradi. mazkur maqolda batat yetishtrish 

uchun ilmiy va biologik nuqtayi nazardan uslubiy koʻrsatmalar keltirib oʻtilgan. 

Batat kelib chiqishi jihatidan tropik oʻsimlik boʻlishiga qaramay dunyoning 

sovuq va keskin kontenental iqlimli mintaqalarida ham ekilmoqda.  Batatning vatani 

Peru va Kolumbiya. U Osiyo, Amerika va Afrikada uzoq vaqtdan beri ommabop. 

Oʻzbekiston sharoitiga batat juda yaxshi  moslashgan. Bu  oʻsimlik ildiz mevali 

boʻlishiga qaramasdan bir qator afzalliklarga ega. Batatni oʻstirish uchun kolorado 

qoʻng‘iziga qarshi hech qanday preparat qoʻllash shart emas. Sababi bu oʻsimlik 

kolorado qong‘izi uchun qiziq emas. 

MDH davlatlarida batat mahalliy iste’molchilar ekzotik sabzavot boʻlishiga 

qaramay, tobora ommalashmoqda.  

Batat koʻpincha shirin kartoshka deb ataladi. Ammo batanik  nuqtai nazaridan, u 

kartoshkaga qarindosh emas, balki bog‘lovchilar oilasiga kiradi. U koʻp yillik 

oʻsimlik boʻlib, uzun oʻzagi 17 sm dan kam boʻlmaydi. Batat bargi yurak bazan besh 

yulduz shaklida boʻladi. Guli esa siyohrang yoki oq, qoʻng‘iroq shaklida boʻladi.  

Batat oʻsimligi yon tomirlarida bir muncha katta hosil tugadi va uning vazni 3.5 

kg gacha yetadi. Hosilning rangi esa har xil – qizil, apelsin, sariq yoki oq, shakli egik, 

dumaloq boʻladi. 

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI 

Batat gumus va pH ga uncha talabchan emas. Torf mavjud boʻlgan hududlarda 

yaxshi oʻsadi, shoʻrxok og‘ir loyli yerlarni xush koʻrmaydi. Yuqori haroratga ancha 

talabchan. Hatto 0.5 C sovuq oʻsimlik nobud boʻlishiga olib keladi. 

Toʻg‘ri sug‘orish batat yetishtirishda muhim omil. Madaniy oʻsimlik tuproqdagi 

aeratsiyaga sezgir, shuning uchun tuproqning namlanishi havo yetishmasligini 

vujudga keltiradi. Buning oqibatida esa oʻsimlik avval yaxshi unmaydi. Vegetatsitya 

oxirida qora chirindiga aylanadi. Namlikning oʻzgarishi natijasida tuganaklar yoriladi 

va tavar koʻrinishini yoʻqotadi. 

TADQIQOT NATIJALARI 

Bu oʻsimlikni ayrim navlari urug‘idan oʻstiriladi. Oʻzbakiston hududida shirin 

kartoshka koʻchat ekish orqali oʻstiriladi. Toza pishgan batatni ekib koʻchat olinadi. 

U  quydagicha boradi; 

 * batat tuganagi olinadi va maxsus kopaytirish uchun boʻlaklarga boʻlinadi; bu 

boʻlaklar batat tuganagi kattaligiga qarab ikki yoki toʻrt boʻlakka boʻlinadi. 

*uncha katta boʻlmagan idish olib unga suv quyiladi. Idishning oʻlchami 

batatning oʻlchamida katta boʻlishi kerak, chunki batatni  suvga solish kerak. 
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 *batatning kesilgan tarafini suvga solib choʻkib  ketishidan saqlash uchun 

tayanchlar oʻrnatamiz. 

 *soʻngra ushbu idish oftob tushadigan qilib deraza oldiga qoʻyiladi va zarurat 

boʻlganda qoʻshimcha yoritish asboblaridan foydalaniladi. 

 *14-20 kundan soʻng dastlabki koʻchatlar unib chiqadi. Agar unub chiqmasa 

bilingki yorug‘lik yetarli boʻlmagan boʻladi. 

 *batat koʻchatlari extiyotkorlik bilan ajratib olinadi 

 *yosh nihollar yaxshi ildiz chiqarmagan boʻlsa yangi idishga  suv quyilib, yosh 

nihollar unga solinadi va ildiz paydo boʻlguncha saqlanadi. 

 *taxminan 2-3 kundan soʻng nihollar ekishga tayyor boʻladi va ochiq 

maydonlarga olib chiqib ekiladi. 

MUHOKAMA 

Yuqoridagi koʻrsatilgan malumotlarda shuni aytish mumkinki batat oʻsimligi 

oʻzbekistonning iqlim sharoiti uchun chidamli oʻsimlik. 2017-2019-yillarda 

Zarafshon vodiysining sug‘oriladigan yerlarida batat navlari ekib olib borilgan 

natijalar buni isbotlaydi. 

Batatning 18 ta navlari solishtirildi. Ajratib olingan turli nav namunalari bir 

uyada 1.2 va 3 oʻsimlik bilan 70x25 va 90x20 sm sxema boʻyicha qatorlar oralig‘I 70 

va 90 sm boʻlgan kenglikda ekilib oʻrganildi. 

XULOSA 

Ichki bozordagi iste’molchi batatga hozircha befarq. Ammo Oʻzbekitonda 

batatni yetishtirish tannarxi ancha arzon tushadi. Bu esa uni import mahsulotlaridan 3 

barobar arzon sotishga imkon beradi. Yana shuni ham yodda tutish lozimki batat 

oʻsimligi kartoshkaga nisbatan yirik boʻlishi va hosilining og‘irligi bu kartoshkaga 

nisbatan yaxshi daromad manbayi ekanligini bildiradi. 

Shuningdek batat oʻsimligi Yaponiya davlatining asosiy ozuqasi sanaladi. 

Undan turli mazali taomlar tayyorlanadi. Va Yaponiya ichki bozorining ajralmas 

sabzavot ekinlaridan biri sanaladi. 

Nafaqat batatning tuganagi balki uning  quritilgan mevalari ham zaruriy modda 

sanaladi. Xususan quritilgan batat oʻsimligi sportchilarimizning ozuqasini asosiy 

qismini tashkil etadi. Nafaqat ichki bozorimiz balki batat oʻsimligimizni chetga 

eksport qilish  talabini ham oshirishimiz kerak. Buning uchun davlatimizda yetarlicha 

sharoit bor deb hisoblayman. 
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